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Jõhvis, JJ. veebruaril.
Kuidas Narwa kosega meil sahker*

datud on ja missugused keerutused
praegu käimäs, selgus läinud nädala
keskel riigikogus kose wäikese kont
sessiooni arutusel. Kawa, mis üle
aasta oli seisnud kalewi all, kerkis
nüüd walitsuse kriisi ajal päevakor
da, et nüüd, mil rahvasaadikute mee
led mujale kiindunud, võiks terve
nahaga läbi libiseda kõrgest kogust.

Strandman-Zimmermanni valitsuse
ajal oli ju väikesele, või õigemini
K. Scheeii kontsessioonile õnnistus
antud ja käsirahadki vastu võetud.
Sahkerdus kose kontsessiooniga on
õieti suurejooneline olnud. Keda kõik
ei ole pankur Scheel meie nimeka
matest meestest ülevõtnud oma
ettevõtete juhtiva koosseisu eestista
mise tähe all.

Järjest on võetud majandusmi
nisteeriumist need ametnikud üle, kes
ministeeriumis kõrgetel kohtadel asu
des on pidanud higi huvisid kaitsma
Scheeii grupiga peetud läbirääkimistel.

Nendele härradele maksetakse
selle grupi poolt sajatuhandelisi kuu-
palku ja kes võib kindel olla, et
riigiteenistuses neile usaldatud
riiklikud saladused ei libise sarnases
olukorras pankur Scheeii portfelli.
Ega üksi halbade ametnikkudega
pole selles koseaadas juhtunud sella
seid äpardusi raha meelitusel, vaid
ka meie nimekad riigitegelased, rah
vajuhid on kõige jämedamal kombel
lasknud end üiewõtta. Ajal, mil va
litsus teeb pingutusi välismaa kapi
talide leidmiseks kose täielikuks ka
sutamiseks, sõidab pankur Scheel
välismaal ringi, tõendades kõikjal, et
Eesti vabariigi pakkumist ei või ju
keegi tõsiselt võita. Samal ajal aga
astuvad Scheel ja Co teenistusse
mitte keegi muu, kui meie end. ülem
juhataja J. Laidoner, prof. A. Piip
ja teisi tuntud mehi. Kui üks Tartu
leht kirjutas ^müüdavatest meestest",
siis pidi ometi selleks küllaldasi põh
jusi olema.

Waeslapse osas tagamaata Narva
unistab aga edasi parematest aega
dest, mil kose weejõud on ohjelda
tud ja elujõuliste tööstuste hooned
kerkivad Narva jõe kallastele.

Ka K. Pätsul tuli loobuda valit
suse kujundamisest, kuna just tema
oma rühm on ära olnud töökabineti
loomise mõttest.

,Pvl.* kirjutab selpuhui: «Meie
erakonnad ei taha enam riiki valit
seda. Ei taha enam täita ülesannet
mis põhiseadus nende peale paneb*’

Töökabineti astub mujal maail
mas näitelavate siis, kui erakonnad
ei suuda koalitsioonivalitsust luua
wõi kui ühelgi erakonnal himu ei oie
või teda ei lasta ka vähemusvalit
sus sünnitada. Siis pöörab president
või kuningas mõne lugupeetud te
gelase puoie väljaspool parlamenti,
kes elukutseline poliitikamees et ole,
ja teeb taile ülesandeks luua töö-
kabinetti, kuhu kuuluksid vastavate
ministeeriumide tööalade eriteadlased,
näiteks ministri abid kui ministeeriumi
juhtimise kestvuse kehastajad.

Meil aga tehakse katset luua
«töökabinetil" kõigi erakondade sil-
mapa ist vaist poliitika tegelasist.
Kui sarnasele valitsusele erakondade
vahelise kauplemise teel veel teatav
töökava koostatakse, mis käesoleval
korral, kus seisame valimiste ees,
kuigi laialdane ei saa olla, siis on
see ikkagi poliitiline valitsus, mitte
aga töökabineti. Tahetakse aga meil
Ilma kokkuleppetöökavata riigivalit
semine anda riigikokku kuuluvate
poliitikameeste kätte, siis ei ole see
mitte töökabineti, vaid, vabandage
minu ütelust, lihtsalt poliitiline puder.

„MtfS Euroopaks" haan-
(anna.

Nizzast, 14. veebruaril. Euroopa
iluduskuningannaks valiti 19-aastane
blondiin daanlanna Aase Klausen
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Lugupeetud tarvitajaskond juba teab ning on veendunud, et
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TRÜKIKOJAS
Narvas, Suur tän. Nr. 1

valmistatakse maitsekalt, kiirelt ja odavalt mitmekesiseid trükitöid.
Trükikoja Jõhvi esindus asub ^Alutaguse Elu“ tal. Jõhvis, turu pl. nr. 1.

Jõhvis antud kiire iseloomuga tellimised antakse trükikotta edasi traaditeel.
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13,5 kraadi külma.
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab: es-

maspäewa homm.kell 7 oli Rarwas 18,5 kraadi
külma. Makstmum-õhutemperatuur — l 1,3; mii-
nimum-õhutemperat. —13,5. Niiskust õhus 60c/o.
Õhurõhumine 756,03 mm. Sademeid. PUwitus.

Ülewaade pühapäewal, 14.
weebruaril: Õhutemperatuur kõikus —11,4
ja —9,3 wahel, kestmine temperatuur —10,3
Õhus niiskust b?o.o. Õhurõhumine 761,0 mm
Sademeid. Pilwitus.

Dimitri Smirnovi kontsert.
Narwa teater «Võitlejas" eiineb

täna, teisipäeval, kuulus tenorilaulja
Dimitri Smirnov, milline kontsert on
Narvas ainulaadiline

Kavas Tschatkovski, R^chmaninowi,
Majsne j. t. laule. Klaverit saadab
itaallane Fausto Magnani.

Teatri büroo.
Kiriklikud teated.

Peetri kirtk.
Palwepäeval kell 10 hom. jumala

teenistus armulauaga, lauiutehed. Laulab
laulukoor kell 3 p. l.; jumalateenistus
laululehtedega.

Õp. G. Kiviste.

Suuremast vennast ettdormamine.
Tõõ- ja rahwaerakonna taktitundetud katsetamised ühinemiseks.

Kristlased on jäetud kõrvale?
Erakondade ühinemise asjus on ha

kanud Narvas kõvemad tuuled puhuma.
Nähtavasti tahetakse asuda sõnadelt
tegudele.

Nagu kuulda, oli läinud pühapäewal
kokku kutsutud «Ilmarisse" loime kesk-
eralonna —tööeralonna, rahwaerakonna ja
kristtaste—kohapealsete tegelaste nõupida-
mine selle diskreetse küsimuse arutamiieks
ja tegelikkude sammude astumi
seks. Nõupidamisele olid ilmunud ^aid
töö- ja rahvaerakonna esindajad, kuna
kristlased puudasid, kuuldavasti haiges
tumise tõttu. Vaatamata sellele, peeti
nõupidamine i kagi ära, kus sõeluti ühi
nenul etüsimust üprts põhjalikult. Seni
on veel selgumata, kas tahe vähema

erakonna nõupidamine tuli loime mõnin
gate siduvate otsustega. Kinnitatakse,
el sellelaadiline ruttamine ja ülepeakaela
tormamine on tekitanud kristliku erakonna
ringkondades äärmist võõrastust. Närb
isegi mi, nagu oleks tahetud kristlast,
suuremat ja arvukamat erakonda, igno
reerida, wististt kartuses, et krtsttasii
on öe»da ühinemise asjus nn mõnigi lo-
va ja valus sõna. Kutd nnwnsi aeta
val vaid jaanalinnu poliitikat.

Ei ole tahtlust, et kui kristlased saetak
se sündind fakti ette, siis kogu ühinemise-
asi võib kauaks luhta minna. Nahra-
wasii ei woi töö ja rahvaerakonna
kohapealsed tegetased taktitunde küllusega
hoobelda.

Unustamata ohtu Harva “s
„Põhja Lestt" poolt korraldatud

Narwa presst-pall möödus üleva heatu
ju ja pldudnne tähe aü, kuigi tuli pi
damisele õnnetust kuulutaval päeval —
13. veebruaril. Narva seltskond oti il
munud täies koosseisus sellele omapära
sele tujuloovale pallile, mille puhas
sissetulek, «Põhja Eesti" pere üksmeetjel
otsusel, läheb tervenisti Narwa puudust-
kannatavate laste heaks.

Pallil valitses juba algusest peale
heatuju kõrgepinge, mi* paisus üha {ür
gemale, tänu kodusele õhkonnate ja hea-
mjuliidumehe A. Lüdigi kirevatele peo-

naljadele. Tujutegemises ja naljaheitmi-
ses lõi ka publik ise agarasti nurg «ise
tegevalt" kaasa. Ülev meeleolu ja tuju
ott nii haarav, et peo lõppedes ei taht
nud tujjusattunud kütaiistond lahkumisest
teadagi, vaid algatusritkatt pikendas
koosviibimist veelgi, vaatamata uue
päeva toitmisele. Külalised kinnitasid kui
ühest suust, et hääs seltskonnas ja hääs
tujus veedetud õhtu pärid unustamata
ja silmapaistvama koha Narva seltskond
likus kroontkas.

Täna-homme selgub lõpulikult ka peo
aineline kordaminek.

Miuraiiui mmmm Mumoiiiii
Ksik tnajanOiišuml aiai regntseroad kitzrv nyrse majandus-

erakonna tipu all (valimistele.
Möödunud reedel oli Tallinnas ma- rahvusliku keskerakonnaga, kuid erimme-

jaomantke, töösturile ja kaupmeeste or- kirjadega. Et kõiki majandus äkke ring-
ganiiatstoonlde esindajate laiem nöupida- kondi ühise lipu alla koondada, otsustati
mine. Nõupidamisel tndett heaks majan- senine majanousrühm nimetada ümber
dusrühma riigikogu esinduse ühinemine majanduserakonnats ning tegevuskava
rahvusliku kejlerakonnaga. Riigitogu va- laiemale alusele viia.
lmuste.e otsustati minna samuti koos

l. PITKA 60 AASTANE.
Rarwast jötdab ausramtöaktusele

delegatsioon auaudreSsiga.
19. veebruarit f. a. saab Vabadus

sõja silmapaistvamaid ja leeneteriktamaid
juhte Johan Pilka 60 aastat va
naks. eei puhul korraldatakse Tallinnas
«Estoomas" aktus hällipäevalapje aus-
tamisets. Aktusele sõidab Narvast linna-
walitsuse ja settskondliste organisatsioonide
saattond, kes judüaarue annab üle väär
tusliku auaadresst.

Orkester ei mängi Widupuiesiikus
Palwepäewal ei mängi diviisi orkes

ter Wõidupuiestikus, — samal päeval
«Võitlejas" peetava Lastekaitse ühingu
kontserdi puhul.

Aust krediite pnndustkanna-
tajate toetusetS.

Viimasel vabariigi valitsuse koosole
kul esitati haridus-solstaalmmistri poolt
eltepanek, võtta täiendavalt riigi lisa
eelarvesse 2O.0OÜ kr. uut kredütt puu-
duiitannaiajate, nõrgajõuüste ja töötute
toetuseks. Wantsus tunnistas nimetatud
ettepaneku tarviliseks ja ministeertum on
vastavate eeltöödega juba algust teinud.
Summa kasutatukje endistel amstel, ni
melt antakse kohtadel, tus võimalik, nõr-
gajõulistete ja röömtele prii lõunad.
Kohtadel aga, kus lõunasöögi valmista-
mine võtmata, antakse lewa ja muid
toiduaineid. Selle summa arvel antakse
haridus-sotsiaatministeeriumüe kasutada
riigi rukkitagavaradest 500 tonni rukist,
kuna ülejäänud summa antakse välja
sularahas.

Jube leid Waiwara ycinalaos
Kas enesetapmine woi roim? ,

Läinud laupäeval leiti Vaivara
vallas Kirikukülas elutseva Jaan Le-
wo Heinaiaost tuu mata meesterahva
laip. Laibul ei oinud näha vägivalla
tundemärke.

Läinud laupäeval sõitis talupere
mees Jaan Levo h inamaale heinte
järele. Heinülao utse avamise- selgus,
et heinte peal lamad tundmata mees
terahva surnukeha, kelle juures väli
seid vägivalla tandemärke näha ei
otmiu. Jaan Levo teatas sündmusest
kohe wälispolttseile, tes ilmus kohate
ja pani surnukeha juures ülevaatuse
toime. Ka politsei ei leidnud surnu
keha juures vägivalla tundemärke ja
küsitavaks jäi, kuidas võis see tund
mata isik hinge heita. Laida juures
leiti kiri, mis adresseeritud politsei
võimudele ja kus öeldud, et kirjakir
jutaja vabatahtlikult lahtub fiit maa

ilmast. Seni ei ole aga k ndlaks teh
tud, tas leitud kiri ou lahkuja poolt
kirjutatud. Peale selle letti ta surnu
keha taskust tfikutunnistus Rudolf
H a a m e r i nime peale, kes pärtt
Püssi vallast, ja viimasel ajal teeni
nud Köviölis. Jstkutumstuse järele
on R. Haameri vanadus 40 a.; ta
välimuselt näib surnu umbes nii va
na välja. Htljem toimetati laip koha
liku algkooli sauna, kus toimttatfe
laiba lahkamine, et surma saladust
avastad.

Täiendawatt on kuulda, et sama
isikut on läinud laupäeva hommikul
nähtud Weltdachi teemajas, mis asub
Auveres. Arvatavasti oli ta laupäe
va hommikuse sõidurongtga Auverre
sõitnud. Peale teemajast lahkumist
pole teda enam keegi näinud.

M.-Jõesuu kalurite laager merel.
Laagris asub üle 50 mehe ja naise. Algab kalapüük jäält.

Narwa-Jöesuu, 15. veebr. Täna asub dega, kuna telkide vedu laagriplalstle
merele Narva'Jõesuu kalurite laager, sünnib hobustega. Telgid on ehitatud
kus mehi ja naist kokku üte 50 inimese, laudadest ja igal telgil on raudahi nur-
Laagri asukohaks on merel valitud jää- gas, kus ka toitu valmistatakse. Iga
wätt, mis asub Narwa-Jõesuu rannast telki mahub 4—5 immest ja 50-60
25—30 kilomeetrit eemal. Mere süga- ka uri jaoks tuleb merele tuua üle 10
wus laagri kohal on umbes 25 sülda, telgi.
Kalavõrgud veetakse kohale soome kelku-

Nui salakiri avastati.
Vangistamist ja läbiotfimisi Rarwas. Pririwalwurile kallaletuugl laga

paisub üha saladust,kumaks.
Ühenduses hiljutise kallaletungiga pii- Nagu kuulda, on puistamisteks ja

riwalwur Knellerile, on Nar oas vii- wangistamisteks põhjust annuü paljasta»
maste päevade jooksul toimetatud läbi- vad dokumendid, mis leiti ühe kallale-
otsimist ja vangistust. Era riisil hangi- tungija tabamisel. Dokumendid olid koos
tud andmete järele ulatuvat vangistute tatuü salakirjas, mida läks korda avas-

arv kümnele. jada.

Tekstiilkooli avamisest Rarwas.
Tekstiilkooli avamise mõte Narvas

ei ole uus. Tekstiiiosakond tegutseb Nar
vas zuda seitse aastat tööstusõpi-
laste kooli juures mäeins. Kirjch.
daumi algatusel ja praegusel juhatusel.
Osakond on u õetdud haridusministee
riumi poolt tekstiiitööstuste õpilastele ja
töölistele teoreetiliste teadmiste and
miseks nende kutse alal. Osakond ei leia
aga kahjuks kuigi suurt tarvitamist, vaa-
tamata, et lugupeetud koolijuhataja hra
Kirschbaum püüab teha pahu õpilaste
ligitõmbamiseks. Ka ei ole tööstuste ju
hatustel midagi selle vastu, et nende
õpllased ja töölised käiksid koolis.

Käesolevaks õppeaastaks oli määra
tud haridus sots.-nnnisteeriumilt krediit
Narva linna koolivalitsusele tekstiilosa-
konna avamiseks linna tööstuskooli
juure. Kalewi ja Kreenholmi vabrikute
poolt oli lahke nõusolek võtta prakti
kale oma töökodadesse avatava osakonna

õpi.ast ja anda soovi korral tööstus'
koolile masinad ja muud õppevahendid
õppetöökoja sisseseadmiseks kooli juure
ühel alusel praegu töötavate metalli ja
puutöüojakondadega.

Asi jäi latti vastavate ruumide puu
dusel tööstuskooli juures ja raske aja
lõttu. Linna koolivalitsus ei soovinud
koormata rüki ega kohalist omavalitsust
uue kulude arttktiga praegu. Määratud
krediit läheb tagasi 1-sel apr. rngikas-

sasse. K. Ivast.
Tööstuskooli juhataja.

Lastepidu ^WSitlejas".
Palwepäewal, 17. jkp. korraldab linna

lastekodu «WöMejas" lastepeo. Kawas mitme
suguseid laste ettekandeid. Algus kell 5 p. I.

Xiuwäli avati.
Läinud pühap. avati Kreenholmis

NM«Ü ItUJJäli.
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Hispaania ei rahune.
Hispaania linnas Costeblancos olid hiljuti suured rahutused, kus sai surma üle 30

inimese. Pildil watttsuswägede poolt Vangistatud kommunistid. 8 8

Tuboliovobriliust lm Ei soo oslo.
Attfiiftm-Is pigistab hinge kinni.

Möödunud jaanuarikuu! grupp Rar-
wa rahamehi kawatses asutada Narwa
tubakawabriku, mille põhikapitaliks oli
ette nähtud 5 milionit senti. Kawatjeti
hakata Valmistama peamiselt odawaid
sorte paberosse ja piibutubakat. Tubakat
taheti Välismaalt kohale tuua Narwa
sadama kaudu, samuti loodeti tubakat
osta ümbruskonna elanikelt.

Esialgu näis, et tubakawabriku asu
tamine lahed libedasti, kuna nüüd on
selgumas, et uus tubaka wabrik ei taha

kuidagi jalgu alla saada. Peatakistuseks
on aktsiisimaks. Hiljuti pandi uus seadus
maksma, mille järele on ette nähtud, et
iga uus tubakawabrik peab riigile Vähe
mastki 2600 krooni kuus attsiifimakfu
maksma, peale selle weel patendimaks
ja äritunnistusemaks wastawalt tööliste
armule. Selle uue seaduse järele on mõi-
malus ellu kutsuda ainult suuri tubaka-
wabrikuid, mida waewalt Narwa ärime
hed teostada juudawad.

KOOLMEISTER PROTSESS1B KÜLAPOISTEGA.
Hunaatas Paugutamise tagatlpp.

Neil päewil oli Iöhwi rahukohtuniku
juures harutusel Illuka woüa koolijuha
taja U. kaebus kohaüle külapoiste wastu,
kes täinud tema Sunapuu-aras margil.
Tunnistajana oli lüüdistaja üles annud
oma abikaasa. Rahukohtunik mõistis kae
bealused õigeks za lisaks sellele tunnistas
kaebuse kuritahlliseks. Kohtuloo eellugu
oli järgmine.

ttümnoortel oli kombeks jalutamas
käia kootipargis. Tihti menistd need.koos-

wttb mised kuni hilja õhtuni, mis ei
meeldinud aga toomhärrale. Nii ühel
sügisõhtul 1930. a. kargas koolijuhataja
U — püss käes — pmste hulka za äh-
wardas isegi neid lasta maha, mille
tõenduseks ka last paar pauku õhtu. Selle
tarulüki eest lõid külapoisid aga kooli
härra kohtulaua ette, kus A. Ü. karis
tati sO-kroonilise rahatrah »ga wöi
seitsmepäewase arestiga, peate selle mui
dugi ka tunnistaja paewarahad.

Ameerika-onu raamat Narwas.
Saadetis Narwa maafeamtte.

Narwa linna muuseumile saadeti neil werile, komitee esimesele ja praegusele
päewil kogukas, 1083 tehetütMne raa- Ameerika Ühendriikide presidendile,
mat, mis sisaldub Ameerika Abiandmise Abi, mm Eesti omal ajal komiteelt
Komitee te^ewuje aruandeid Teatamast! sai, teeb rahas wätja täpselt 2l.0e7.263
oli komitee tegewuswali õige laialdane dollarit.
ja teiste riikide seas sai komiteelt tun- Ameerika-onu kuldset südant kirjeldav
duwat abi ka Eesti. Raamatu esimene raamat jääb muuseum» hoiule. Raamat
lehekülg on pühendatud Hervert Hoo- saaoeti muuseumite toimetajate poolt.

SSSR'i transiit Narwa kandu.
Narwa jaama kaudu läheb iga päev

SSSR'»sje kaks rongi transiitkaupa.
Tr. nsttttaubaks on peamiselt masinaosad,
mis on tellitud suuremalt jaolt Saksa
maalt. Nõutogude Wenemault tuleb prae
gu transuttauvana peamtjelt wineer.

12. veebruaril toodi Nõukogude We-

nemaalt Narwa jaama kaudu Eestisse
üks wagun looma sooli. Samal päemal
tuli ta üks wagun jööglioodat, mis
paigutati SSSR'» Narwa lattu.

4 saksa wednrit Narwa kaudu.
Narwa jaama kaudu saadeti Nõukogude

Wenemaale 4 uut raudteewedurit, mis oli «sak
samaalt tellitud.

Põllumajandust kursust ja
kõnekoosolekuid Narwa

ümbruses.
Alutaguse põllunleeste selts ja teised

kohapealsed põllnmajanduslised organi
satsioonid korralda Mad lähemal ajal Rar-
wa ümbruses rea põllumajanduslikke kõ
nekoosolekuid ja kursust.

Pühapäemal, 14. weebruaril, oli Pee-
terristi koolimajas A utaguse kontroll-
ühingu peakoosolek põllumajandusliste
kõnedega. 15.—16. weebruarmi on seal
samas pöllumajandusline kursus.

j7. weebruaril on kõnekoosolek pöl-
lumaianduslistel Leemel Doigaja-Nnwa
koolimajas.

l8—19. weebruarmi on põllumajan-
dusline kursus Kalli veres. Kursusi anna-
wad ja könelewad neil jaoskonnaogro-
noom E. T i m i s k ja sooparanduse
instruktor W ä l j a o t s.

Gripp Alutagusel.
Külmade ilmadega on wiimaslel päe-

wadel Alutagusel tulnud ette wäga pal
ju gripi juhtumeid. Mönelpool on hai
gestunud terwed perekonnad. Seni on
haigus olnud võrdlemist kerge.

üürihinnad Narmas lange
nud 2V-25O/0.

Kinnisvaramaks madalamaks?
Palkade kärpimine ja töötaoleku pu

hul on Narwas wiimuste luude jooksul
üürihlnnoü langenud 20—2öo/o. Samal
ajal on aga majade kinntvwaramaks
jäänud endrseks, mida majaperemehed
pea oad kõrgeks Nüuo ka oatjewad Nar
wa majaperemehed esitada Nar aia linna-
walitsusete pal ve, et kinnis waramatsu
saaks alandatud wastawalt üürihinna
langusele.

Narwas on üürihinnad kõige rohkem
langenud Uusküla, Paemurru ja Jaani
linna linnaosades. Nimetatud linnaosa
des oli wäiksemate korterite keskmiseks
üüriks 7—8 krooni kuus, kuna nüüd ei
taheta enam hästi 5-6 krooni jamade
korterite eest maksta.

Saksa ja Leedu tülitsevad.

Tüli põhjustaja.
Leedu walitsus kõrwaldas ametist

Meemeli direktooriumi esimehe Böttcheri
(pildil), kuna see Berliinis omal atgatu-
sel Saksa waiitsusega läbirääkimist pi-
das. Böttcheri lõrwaldamine on Saksa
maal tekitanud suurt ärewust ja tu eb
Sukka walitsuse algatusel arwatawasti
arutusele ka rahwasteliidus.

Sõbrajutt.
SSdalifa ja kuumSisade jagamiue.—Pulm-rSömu jahtami-ie. KSike head
ei saa korraga.—Saatuse armutu armulikkus.—Kur pulmakingtd^j^kaa-

sawara jäeti lugemata. Palavik ilma kriisita ou paha asi.
aegne kisa.

Ilma-

Inimene, öeldakse, on täitmatu loom.
Ja kärsitu. Ei ole piiri tema tahtmiste!
ja ei ole piiri ka tema kärsitusel. Et ol
gu tema tahtmised täidetud ruttu sa käh-
ku, muidu tõstab ta niisuguse hädakisa,
et jookske wöi metfa.

Säärast hädakisa kuuleme praegu
kõikjal, kus tuleb jutuks walitsuse kriis.
Et mis nad ometigi jända nad oma
punkrit -misteqa sa kuumõisate jagamisega
rahwale; et rääkigu maha üks mõistlik
jutt, tehku kirik keset küla — ja asi sellega.

Jah, kodanikud on wäga kurjad, et
nende ärawalitud tegelewad jällegi leh
makauplemisega. See kurjustamine on
seda suurem, et parteide kokkuelamisest
loodeti nii palju hääd jo ilusat. Esime
ses rõömujoowastuses, muidugi. Ent
nüüd on ülemaaline pulmarõöm juba
jahtumas ja pilwile juhitud mõttelend
hakkab maa peale tagasi laskuma. Elu
ise, sedapuhku selle pahamaigulise lehma
kauplemise näol, dikteerib sellist madal
dumist.

Igaühele on arusaadaw, et laskumi
ne luulelistelt stnimägedelt alla argipäe-
wa mustusesse ja mutta ei ole kuigi meelt-
ülendaw. Sellest siis fee hädakisa ja tuha-
puistamine oma pealaele.

Ent see hädakisa tõendab weel kord,
kui täitmatud me oleme. Alles mõned
nädalad tagasi hädaldasime, et erakon
dade paljuihaldatawast paaritamisest ei
taha midagi wälja tulla, ja nüüd, kus
meil ses asjas on olnud õnne kui ka
past, hädaldame jällegi. Ja hädaldame,
et erakondade ühinemine ei ole paradiisi
maa peale toonud, nagu me pulmatujus
lootsime. Aga ega kõike head korraga
saa.

Kõike head ei saa korraga jah Aitab
esialgu sellestki, et oleme wälja jõudnud
kuulsa kolmeerakonna süsteemini, m llise
luksusega wõiwad uhkeldada wa»d põlise
demokraatia maad. Nagu näiteks wana,
hea Jng ismaa. Ja see demokraatliku rii
gikorra ttppjaawutis. saabas me»le, siiralt
öelda, kui rüppe kukkudes, ilma et keegi
oleks oma kätt ja jalga suurt liigutanud.

Lihtsalt wedas. .. .
Selge, et ka wedamisel oma pur peab

olema. Alatasa ei wöi kõik nii libedast,
minna, nagu meie tahaksime. Tuleb ette
ka stoppamist ja teda stoppamist näerm
nüüd walitsuse kriisi kriisis, kui kohini nu
wäljenduda Ent see ei tohi weel põhjust
anda saatuse wastu nurisemiseks, kes nii
gi on armuline olnud

Tõtt öelda, see saatuse wiimase aja
armulikkus, erakondade paaripanek, ongi
praeguse stoppamise lo meelehärma põh
justajaks. Sest erakondade ühinemine
läks juba niiwõrt libedasti, et palmdegi
meelest lõhnas kahtlaselt. Paraku, noil
kahtlustusii oti ikka tõe põhi all, nagu
selgub nüüd takka järele. Läbi roosa
prilli ei ole ikka hea maailma waadata.

Erakonnad on küll ühinenud, selle
wastu ei ole kellelgi midagi ütlemist,
kuid see ühinemine, tuteb wälja, on sün
dinud ülepeakaela. Wahetorrad jäeti klaa
rimata, pulmakingid ja kaasavarad fik
seerimata, ja seepärast ongi nüüd nisuke-
ne pudru, et ära mine ligigi. Häda ei
seisa selles, et uus valitsus ei taha jal
gu alla wõtta, waid häda on see, et
mindi paari ja hakati kokku elama ilma
terwendawa kriisita, s. o. arwete õien
damiseta ja suutäidete lugemiseta. Seega
ei maksa aukraaditada praegust kriisi walit-
suse kriisiks, watd hilmeno ühinemiskrii-
stks. Igal palawikul ja haigusel peab
ikka o.ema oma kriisi ajajärk, ka ühine
mise palawikul.

Sellest seisukohast waadatuna on prae
gune krnsitunts täitsa loomulik ja salli-
taw näh-, sest puhastab õhku. Pole ka
mingit mõtet ülepeakaela uut watitsust
kokku klopsida, nagu klõpsisime kokku oma
erakonnad. Säärane watttsus põeks läbi-
püdematut kriisi ja kasu ei oleks temast
palju. Meie jakjame weel oodata, nagu
ole.ne oodanud tublit walitsust kõik need
pikad aastad. Sest ruttu tehtud — pilla-
paüa, kaua tehtud — kaunikene. Ärgem
olgem waid oma täitmatuses nii kärsitud!

Osmarr-Pascha.

jVTa/e.
üllatusmehe üllatuslik kaotus.

Neljapäeval NEMSis mängitud
meistrtturnnr 4. woor tõi paar üllatust
eelmistele lisaks. Seni kaotusteta püsinud
üüatuvmees A. Erche pidi ebaõnne tõttu
alistuma A.berile, kuna Mauer meister
likult suutis ptnnida wiigi mitte millestki
Pruuni wastu. Sama wooru muud par
tiid tõid järgmisi tagajärgi: Ramjant-
sew wõitis Saarekese, Müller-Jäägri ja
Resew Männimäe, kuna Scheet ja Mi-
hailow leppisid wngrga. Set wiisil on
turniiril tellinud seis pärast 4. wooru:
Mauer ja Mchailow p.—Va p,
Eiche-s-p. — l p., Pruun ja Maurer
ä-|-2jh p.—r/2 p., Saareke-j-2 p.-t p.
Müller ja Ramzantsew -|~ l»/a p.—2 p.

Täna, teisipäeval kohta wad 5. woorus
Bock — Salomon, Esjenson — Mauer,
Pruun—Müller, Resew—Atber, Ramjant-
sew — Männtmägi, Must — Saareke,

W. Mihailow - Maurer, Jääger—Scheel,
tuubi on Ezche.

6. woor mängitakse neljap., kus
kohta-oad Salomon—Resew, Mauer —
Bock, Pruun Esjenson, Atber Rum-
jantsea), Männimagl-Must, Eiche-Mi-
haitow, Müller—Scheel ntng waba on
Saareke.

Maadeldes turniiri alul—kuni 4.
wooruni—mängitud partiides mängutaset,
ei paista see kuigi kõrgena: maleno-üte-
kaaiud wahelduwad ttiresti, puhuti waid
paari käiguga, rääkimata eksitusisi male
põhielementioe tundmi,e wastu. Kõige
selle põhju,eks wõiks lugeda liig suurt
osawõtjate arwu, mis nõuab süvenemi
seks patju energiat.

Uuendage „Pöbjo EesiFli
JUutagiue Ela" tellimist

S F. M. Fellmann.
i Mm ei soovi abielluda• s

Romaan.

2

Ei, mitte kunagi, mitte kunagi! Ei
ole kunagi küsitud, ega küsita ka täna.
Madam täsib, Oliwia ja teised kuute-
wad, ja pekstakse armetult, olgugi, et
warsti ollakse seilsmereijlkümne-aas-
tane. Wälzas oli kewad. Sun tööma
jas ei märgatud sellest palju. Iga tuu-
lehoowus oti imbunud täbl räpase õli-
lehaga, millesse segatud tõrwa aurude
terawat kuiwust.

Mignonis tutkas mustlaseweri. Vii
namarjad ajasid walkjasrohelisi wõ-
susid. Kus maa oli inimjalast puutu
mata, pruunjas ja kohew, tärkas noor
rohi ja õttjejtd kewaöetilled. Ja taa
mal seisid metsad, mäed, erak-kuninglik
Lõuna-Karpaande ilu.

Mignon lakkus üle huulte, kuni ta
keel wärwus punaseks.

Wäljas oli kewad, ja madam oli
kaugel, reisul. Pääseks kord Oliwiast,
sellest lohest!

Ja Kisseljak oli ära. Ja milline
önn on olla peagi seitsmeteistkümne.

aastane. Kui kaua wõiks seal weel
alasti päikeses joosta?

Mäike metsik nuuksetehoog wapustas
teda. Ta heitis oma wätkse pea selga
ja tormas wälja, büroost, majast, siis
sammus ta nõtkelt tänawale.
Edasi! Ikka kiiremini ruttas Mignon.
Prahowa kallastel õitsesid -puud. Laia
otsmikuga weised astusid aeglasel sam
mul üle tee, jäid teele harkijalu ette
seisma ja põrnitsesid möödujale järele.
Karja kannul loiwis wanamees-karjane,
täristades mõttetult wärskest puukoo
rest pilli.

Tüdruk naeris. Ta manas naerdes
mööduwiku tagasi. Kümme aastat kus
tusid keset seda wiljaka mulla metsikut
õitsemist. Hõisates heitis Mignon en
dalt riided, — fee oli madami juur-
wilja aias, kus Oliwia wiljeles oma
talwise tarwituse. Wastu tänawat oli
põõsasaed; piüawalt mängis maa oma
öieiluga — eemalt paistis jõe sädelew
lint.

Mustlaseneid tantsis metsiku lõbuga.
See oli nagu laul, nagu wirwendus.
Ta kõhetupuusaline pruunjas keha hõõ
gus taltsutamata elurõõmus ja joobu
muses.

Teel mürisesid wagunid. Tööstusel
oli nimelt oma raudteejaam, kus laa
diti täis suured tankwagunid mitme-
suguseid Sli jo bensiini sorte, kn, hiigla

kastid ja aamid parafini, asfalti ja
wõi Väljanägemisega waseliini laa
diti kraanidest wagunitesse; aga kahelt
lähedalolewalt kejiselt öliaUikalt tund
igapäew tärisewad wankrid, rängalt
koormatult.

Teekäänakul, madam Manescu aia-
nõlwakust all pool, jäi liikumine aeg
lasemaks, ja wagunite saatja wäntas
pidurit, nn et kärises. Siin oli kord
üks rong teelt libisenud ja jõkke kukku
nud. Hoolimata tünawa täiendamisest,
oli siin liikumiseummistusi.

Rongile wastu sõitis elegantne auto,
ta pöördus kõrwale ja hotöus wastu
rohelusega puuderdatud hekki.

Wagunid möödusid mürinal. Mees
autos kuulatas raginat. See oli laul,
mida laulis tütarlapje hääl kõlisewalt
ja keewalt teiselpool tänawat. Ta tõu
sis, nägi warjamatult oma ees pöürtsk-
lewa, wallalu alasti neiu, kuid sõiduk
hakkas liikuma ja mees paisati istme-
potstrile tagasi. Ta oli ühe momendi
Vallutatud kewadnägemusest. See pol
nud ju enam laps— ?

Auto pääses liikuma, tee oli waba.
Härrandlik tugew mehe keha ajas end
sirgu, himu wäljenöus ta suunurges.

„Pea!"
Autojuht pidurdas. Sõiduk seisis.
„Tõmmake sõidukile kate peale! Oo-

dake!"

Timpaail sammul astus mees
teed mööda tagasi. Põõsasaed oli kõrge
ja tihe. Kaugel ülewal rippus wana-
dusest pruun ja tuultest wildak, rohis-
tunud wäraw. Mõne sammuga jõudis
selleni. Nüüd oli ta aias.

Õhk oli säraw. Oielehedki olid mäng-
lewalt laotanud käsi üle külwatud muru.
Puud seisid hääletult ja joobunult
oma mõrsjaunetmates. Mehe pea liikus
otsiwalt. Päikesepaistes surus end üks
pruunikas keha liibuwalt wastu maad.
Käed olid laiali wälja sirutatud, nägu
oli õrnalt muru warjatud.

Mees naeris rahuldunult. Sunni
tud hoolimatusega läks ta tüoruku
juure. Neiu lebas sumisewas anduwu-
ses oma loidusele ja ei Uigahtanudki.

Mees kummardus ta üle. Tema
hingamine lõõskus tugewasti neiule
selga.

„Tuwi? Tuwike? Maike metsik mägi-
lill?"

Pikkamisi tõstis Mignon oma näo.
Noored rohukõrred olid sinna surunud
oma jäljed, unine imestus tardus ta
silmis.

Ahneil sõõmel jõi mees neiu õits.
wate joonte magusat noort ilu, kum
mardus weel sügawamale ja tõstis
neiu kätele, nii nagu leitakse wõluw
mänguese ja kantakse minema.

Hetkeline hirm warjuta» neiu nägu.

Siis asetus see kergemeelse, rumala
naeratusega. Pea hoidis ta seljas, ja
silmad pudlesid suletud laugude wäri-
sewate ja tumedate karwade wõrengu
alt. Nii laskis ta end kanoa, ja mees
sammus oma kerge aardega aiawära-
waft wälja teele. Kõik oli waikne, sõi
dukeid polnud liikumas. Auto ootas
awatud uksega, juht istus, mõtlikult
enda ette waadates, omal kohal.

Mees läks autosse. Flegmaatiliselt
pööras autojuht oma näo ta poole
muutus aga kohe elawaks, nähes tüd^
rukut ja hirwitas, kuid käsu pntsa all
pöördus ta jälle ümber.

„Hei! Edasi! Edasi!"
Mignon tõstis laud.
„Kuhu?"
,,Kuhu sa tahad, Einaiasse, jah?

jJfgL.0” mu suwila, peaaegu wäike
Neiu ajas end sirgu.
,,Loss, loss! Ja Sinaias, seal kus

on kuningalossid!"
„Iaa, seal!"
Neiu naeris tasa.

,Kui madam seda teaks?! Ja Kis-
seljakl Oh, ja Oliwia, see lohe!

Päikesesse õhk ja kewadjahe maa
oud waldanud ta keha. Mees pani
oma mantli talle ümber.Mehe ilme oli
saunilik. Nii oli see maa. Hommikul
oli ta sõitnud wälja ärireisile, nüüd
pöördus ta tagasi kusagilt õitsewast
ajast rööwitud saagiga armuööle.

(Järgneb).
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Homo töösturid toetavad valimistel Keskerakonni.
WSirnaM liitumine majanduserakonnaga.—Keftkoondnse tegewus

kibedas arwustustules.
Pühapäewal pidas ^Zlmarises" aasta

peakoosoleku Narma kesk- ja Väiketööstu
rite ja kusttöömetstrite ühisus.

Läinud jägijet Tallinnas, peetud töös
turite ja käsitöömeistrite kongressi otsused
kiideti heaks ning awaldati tongresst saa
dikutele tanu.

Tegewusaruandest selgus, et ühisuse
juhatus on aasta jooksul ogaralt tööta
nud ning suutnud ühingu ümber koon
dada rohkel armul töösiusettevürjaid ja
küsttöömeistreid.

Tähtjamaks päewakorra punktiks ku
junes seijukohawötmme eeljeiswate rii
gikogu waltmtste asjas. Kuna üteriiktik
kongress on seisukohale ajunud, er tööstu
ritel .ja käsitöölistel tuleb valimistele
minna sedapuhku orgamseeritud jõuna,
fiis ongi Tallmna kesttoonõus otsustanud
täresti iseseis vatt oma potiitiiije erakon

na lipu all^. Valimistele minna koos mõ
ningate riigiteenijate kutsetegelastega ja
riigikogu liitme J. W ilmsi poolehoidjatega.
Koosolekul selgus aga, et Narma tööstu
rite ja käsitöömeistrite juhtiwamatel tege
lastel ei ole usku uue poliitilise erakonna
mõjulepääsmise Võimalustesse, liiati kui
seal püütakse Valimistele minna lahus
rahwustitkudest keskerakondadest, millme
lahkulöömine on sündinud Tallinna te-
getasie omal algatusel, kohapealsete
tegelaste seisukohtadega arwestamata.
Selle küsimuse referendi E. P i h-
lau ettepanekul otsustas koosolek
üksmeelselt keskkoondujele teata
da, et Narwa töösturid ja käsitöölised
ning nende poolehoidjad lähemad Vali
mistele toos rahwusliktude kefkkerakonda-
dego, ja pannakse ette kesktoonduselle nen
de seisukoht revideerimisele wõtta ja kui

tarmilik,lahti lüüa neist ollustest, kes mast
oma ifikuhuwides on mõjutanud keskera
kondadega liitumise otsust muutma. Koos
olekul nimetati ka üht Viimasena ühine
nud majanduslikku erakonda, missuguse
ga oleks wast kõige sobiwam Virumaal
liituda, kuid arwesse mõttes, er ühegi
rahwuslikku keskerakonda kuuluwa rühmi
tusega pole weel stduwaid läbirääkimisi
peetud, Volitati juhatust läbirääkimist pi
dama ja kottulepperd sõ.mima, millised
siis selleks kokkukurjutaVole peakoosolekule
kinnitamiseks tulewad ette panna. Vaba
nenud juhatuse kohtadele wallti E. Pih
la u, J. Õunapuu (Vana), E. Nei
ma n n (mana) ja M. M i n r s. Kan
didaatideks — Neumann ja Seii
ve s t e r. Rewisjoni-komisjoni valiti
P. Lemming, W. Elbrecht ja P.
S ch u l t z.

Narva „Metusalaa--elav aastasada
108-aastase rauga pajatusi -Mafiu, millega sõidavad suu.

red saksad.-««t kubjas kepiga kauuut käis.
Lülitasin enese ühet õhtupoolikul Jaa-

niiinna, ülesandega: saada usutlus Nar
wa Vanimalt kooamlult. Anna Peetri
tütar K n l i k o w i l — mi on Narwa
eakama elaniku nimi — on zuba iü8
pikka eluaastat turjal ja praegu weedab
ta Vanadusepäevi hoolsam jena linna
Vanadekodus.

Vanakesed on äsja tulnud õhtusöö
gilt, kui jõuan pärale, ning astetdawad
ja korraldajad üht üht teist hadatijemat
enne magamaminekut. Ülilahke maja-
emand juhatud m»no juurde tuppa, tus
hulgana jange rrdasultu. Poolsada paa-
tl tuhmunud silmapaari uudistawad
mind, Võõrast fisjeiulijat. Peatume ühe
sängi totzat, mille weerel isluv tö-sts ei
deke, käed rüppe peidetud ning hangu
nud pill tundunud . . . pöranoasse. viit
leiangi Nar^a kõige vanema toõamku
Anna Kulitowi. Rüsimuseze, kunas ta
jündmud, wastad kivele silmi üles tõst
mata: „Üy, tust mina mana immene
mäletan nüüd seda iveel, sellest on nn
patju, palju aastaid." Zsilutunnivtus osu
tab, et A. Kulttow on sündinud *827.
a., ent t|e ta imeb end lahe aasta Võr
ra wanemats, mida tmmta.^ad ka tema
lähemad omatsed.

»uuwas terwis on?" küsin.
„Pole miski kiita, kondid la ristluud

Valutavad lõpmata. Olen muu korda
olnud halge, aga näe surm el korista.
Itta ela ja em, kaua ma nn elan."

Eidekesel on olnud il last, kellest
kaks Väikeselt surid. Praegu on ta lastest
elus ainult 3 tütart za l poeg, needki
on juba üle 7U aasta wanad; eidele on
juba oma lütre-tütre-tüliegl pulmi näi
nud. ^Käiwad laisad Mind ikka paar
korda aastas avaramas ja imestawad,
et tüll mma elan taua, seletab rauk ela-
walt. Pojast, kes praegu pealinnas, kae
bab wanare, et olnud teine enne ikka
.ontlik" poiss, teinud kullasepalööd ja
teeninud head raha, aga nüüd olewat

hoopis hukka läinud, joowat ja mängi-
wat kaarte.

Palju asju pole eidel kõneleda, .ma
na pea ei wöta enam kõiki ilmaasju kin
ni". Sellest ajast, km weel Eestis raud
teed polnud, seletab wanake, et ema ikka
kõnelenud neile õhtuti imelikke lugusid
.masinast", millega .suured saksad" rei-
siwad mitmekümnele verstade taha, po-
temal hobust enam tarwiski. .Noorelt
elasin Kuremäe külas. Raske oli see elu
itta küll. Tööd sai teha hommikust hiir-
õhtuui. Alari oli kubias kepiga kannul.
Oli ju siis weel orzaseaeg. Polnud see
elu küla tedagi. Hea põli tust alles siis,
kui ija merd teoorzusest wabaks ostis.
Kes siis nüüd enam nii palju rasket tööd
tahab teha kui mina noores eas tegin.
Nüüd lehakie tõik masinatega".

Vaatamata oma pilate elueale, on
eideke weel Üsna kõbus, raske kuulmisega
ainult. Ulatab käe jumalagajätuks, pilk
üha üindunud oma ette maha. Nüüd
wast selgub kurb tõde — ta on pime.
Nägemine on kustunud täielikult wiimase
kahe aasta jookiui ja igaweses öös peab
ta nüüd oma Viimaseid eluaastaid
weetma.

.Palju tänu", lausun lahkele 108-a.
eidele, kes nagu ei taha uskuda, el ma
selle lühikese jutujatku pärast tema, wa-
naeidetese, üles otsisin.

Edgar Wallaee suri.
Tuntud romaanikirjanik Edgar Wal-

lace suri Hollywoodis kopsupõletikku,
56 a. Vanaduses.

20 haignsejnhtumit jaanuaris.
Jaanuarikuu jooksul registreeriti Nar

wa linnamatitsuse terwishoiu.osakonnas
20 nakkushaiguse juhtumit. Üksikute hai-
guseliikide järgi oli: kopsutiistkust — li,
suguhaigust —5, sarlakeid —3 ja kõhu-
soerobe — l juhtum-

Punavägi tõttab Kaug-Itta.
Sinna saadetakse la üks lerrrmwae

eskadrill.
M o s k w a st: Stalinii oli pikem nõu

pidamine Nõukogude Vene wägede ülem
juhataja Btüchertga. Arutusel oli seisu
kord Kauges-Zõas ja Hüna-Iaapam kon
flikt. Nagu asjaomastest allikatest kuul
dub, on nõupidamisel otsustatud Nõu
kogude Vene sõjawägede tugewust Kau-
ges-Idas tõsta 80.000 mehe peale ja
enistele jõududele lisaks saata kohale
weel üks lennuwäe eskadrtll.

Kohe pärast nõupidamist Staliniga
sõitis Blücher Mostwast VladiVostokli.

Rarwajögi Vabaneb uuesti jää
kattest.

Mõni päew tagasi läks Narwajõgi
Ülemjooksul .äässe Omuti rajooms.Nuüd
on jõgi nimetatud rajoonis nuesrr jää
katte alt Vabanemas.

Sijavie lennuk hukkas Hellata aU.
Lendur jäi terweks.

Reedel hulkus Nehatu all Sppelennul
wnbiw kaitseväe lennuk, mida juhtis
n.-ltn. Jürkjon. Lennuk purunes, kuna
lendur jäi vigastuseta. N.-ltn. Jürkson
viibis Sppelennul ja kui ta oli soorita
mas mõned meetrid maapinnalt kõrge
mal madullendu, põrkas lennuk wastu
puud ja kukkus alla. Allakukkumise taga
järjel lennuk purunes, kuna lendur jäi
terweks. Ta teotas telefomteel õnnetus-
juhtumiselt lennuwäe staapi, kust sanitaar
amo kohale saadeti. Lennuk ise purunes
täielikult, kuna mootor jäi terVeks.

Öõwalwe apteegid.
Kuni 19 weebruarim on ööwalde

Peetri apteegis, Peetri platsil. 20.—26.
skp. on öövalve haigekassa apteegis.
Malmi tänawal. - N-Iõesuus on ööwal-
we aleun apteegis, Vabaduse tän., ja
Zõhwis — Zöhwi alewi apteegis, Turu
platsil.

Katki pole midagi.
We

Ja vaala, kui needsinatsed inimesed
ära nägid, et selle karwakiskumisega ep
jõua nutte kaugemale kui üksteise karva-
deni ja et sellest muud wätja ei tule km
üks üldine häbi ja teotus, siis wõtstd
nemad ja kuulutasid välja parteiwaheltje
amnestia ehk pattude andeksandmise
ilma pihtimiseta ja armulaual käimiseta.
3a kui see pällud andeksandmine oli
wälja kuulutatud ja ristitud isamaaliseks
teoks elllk riigitartuje tippjaawutisets, siis
langesid nemad üksteise taela, muiutasid
ja wandustd igawest truudust igawesest
ajast igawestt. 3a alam rahwas, lellele
needsinatsed Vennaarmastuse umutised
tulid tui paugud luuavarrest, waatas
seda asja pealt ja ep tõstnud mttte healt.
Za waata, tur nemad olid oma suud
musudest puhtaks pühkinud ja tõmbasid
hmge sellejlsinulsest kangest ratsutamisest,
siis möttestd nad rahwale ja saatsid
wälja ühe läkituse, tus nad ülistasid
oma tarkust ja usinust rahwa Viinamäel.
Za sellessinatses läkituses wandustd nad
pühatitutt, et nüüdsest peale algavad
nad nnt elu Vennalikus armastuses ja
läbisaamises ja ei hatka enam üleaisa
lööma ega muid Vigureid tegema; ja et
Eestimaa rahwal algab nüüd üks tuld-
ne ajajärk, kus kõik wehlwad rahwa ka-
suts tööd teha, ja ei saa enam olema
lehmakauplemist ja muid nisukesi asju;
ja et nüüd saame ühe kindla Valitsuse,

te. ....kes on km kindel linn ja varjupaik ja
kes ei wiska silma parteimammidele, ega
tiku sooritama abielurikkumist, ja et nüüd
on neid kokku kolm, nagu see seisab pü
has lauluski „kolm habemega juuti —
neid oli kokku kolm", ja et nüüd on
neil kolmekesi üsna ladusam ja mõnusam
riiki waiitseda.

Aga vaata, km needsinatsed inimesed
olid paari hettnud ja kolmikutele rngmiia
ots suhu pandud ja kui nad olid juba
küllalt musutanud ja üksteise habemeid
lakkunud, waata, siis tahtsid nad moo
dustada Valitsuse, ons oleks rahva mee-
le jarete. Za rahwas uskus, et nüüd tu
lebki üks kange Valitsus, kes ei hakka
alamate kulul nalja tegema ja muud
tsirkust sooritama. Za paljud lasksiöki
oma püksirihmad lödwemale, itta ses
heas lootuses, et tulewad paremad azad,
kus ei ole enam Vaja naba wenüada pülst-
rihma kangutamisel. Ent hakkas selguma
itta selgemini ja selgemini, et sellesinatse
Valitsuse moodustamine tähed ikka sega
semaks ja segasemaks. Za mida päew
edasi, seda hullemaks. Kolmikud olid
oma musutamije energia ära kulutanud
iseeneste peale ellik oma perekonna Va
jadusteks ja Võõraste jaols ei piisanud
tilkagi mokamahia. Za seepärast tõusis
kotme perekonna wahet suur riid ja tüli,
mille otsa ei suuda näha ka kõige kan
gem prillmees. Ja hakkasid ses segases
wees kalu püüdma kuiwamaa kalurid,

kes käinud wahel õngitfemas ka märjal
kohal, nagu on seda paljukannatanud
Narwa kosk. Za olid nende noodaweda-
mistel suured tagajärjed, sest nii mitmed
ja mitmed suurused lasid endid kulvals
wedada rahwa stlmis.

Za waata, me oleme nüüd kui ini
mesed, kes sülitawad mana kaewu enne,
kui uus walmis saab. Me oleme aimud
valitsusele hundi passt ja oleme tunnis
tanud tema kõlbmatuks riigi asjade aja
misel, ja uue Valitsuse moodustamine
käib meile üle jõu ja mõistuse. Za saab
nii tõeks sõna, et santide ühinemine ei
tee sante weel rikkamaks, ei mõistuse
ega ka ramu poolest. Za et see üleüldine
ühinemine ia kokkuelamine ei ole muud,
kui üks stlmapettus ja wigur alama rvh-
wa ninapidi Vedamiseks.

Ent mina arwan, et on suureks õn
neks Eestimaa rahwale, kui kolmikud ise
keskis kisklevad ja nad mahti ei saa
neidsinotseid riigi asju juhtida oma tas
ku huwide kohaselt. Ia ei loe see mida
gi, et need kolmikud on awaldanud
praegusele Valitsusele oma pölgtust ja
umbusaldust, sest see on r a h o a silmis
puhas usalduse avaldus. Ia ei julge ka
walitlus eksperimente teha rahwa
elama ihu kollal, sest selleks puudub tal
nüüd kodanlik julgus. Nii ongi kõik kõi
ge paremas korras ja annaks Zumal
kolmikutele rohkem karvakiskumist ja üks
teisele habemesse kargamist, sest see on
nende leib ja teenistus ja elumõte. Va-
liisus aga Valitsegu rahulikult edasi ja
kestku see nii igawesest ajast igavesti.

Saak Plaaster.

Hiljuti oli raske maavärisemine Kuuba saarel. Ohvrite arw on Väga suur. Kõige
raskemini sai kannatada Kuuba linn Santiago. Pilt kujutab „Sl Mõrra" kindlust

Santiagos.

Lugusid paragrahvi kojast.
Taskurätt pole rahakapp.
August Karu ja Voldemar Muda

süüdistatakse Gotlieb Paumanmlt raha-
Varguses. Kuidas wargus sündinud, seda
ei mäleta kahjusaaja Paumann isegi. Ta
napsutanud ühes kaedealustega ühes
Peetrituru ääres asuwas restoranis. Pea
olnud nii „kirju", et ei mäletagi enam,
kuidas kell, prillid, tulemasin, taskunuga
ja raha sattusid kaebealuste kätte. Kolm
esimest esemet saanud ta küll hiljem kätte,
kuid raha ja taskunuga jäänud kadu-
nuks.

Kohtunik: „Palju teil raha oli kaa-
sas?"

Tunnistaja: „7 krooni 50 senti."
Koht.: „Kus te raha pidasite?"
Tünn.: ^Taskurätiku sõimes!"
Kohtunik leidis, et taskurätiku silmest

kadunud raha ei wõi tõestada wargust,
ja mõistis mõlemad kaebealused õigeks.

Ja«t paliruostuga.
Narwas, 6. Peetri tän. nr. 33 elut

sev Züri Laup mann tegi palitu-
kaupa kellegi noormehega. J. Laupmanni
äraolekul tulnus pamuostja ning palu-
nud, et ta saaks ostetavat e|et wiia
näha rätsepale. Poeg, kes sel ajal oli
kodus, lubas mehel wna palitu kaasa.
„Patttuoslja" pole tulnud aga tänini
tagasi.

Ast oli neil päewil 1. jsk. rahukoh
tuniku juures harutusel, kus kaebealune
tagaselja süülõenõiste puudusel mõisteti
õigeks.

Töölised tahtsid warakrrtt
piima.

Läinud aastal ühel suvehommikul
märkas politseipost, et Kreenholmis asuv
Zda-Alutaguse piimaühingu kauplus awati
enne Unna sundmääruses ettenähtud aja.
Asi käis tawalist rada — algas proto
kolliga ja lõppes 1. jsk. rahukohtuniku
laua ees. Kohtusse kutsutud tunnistaja
seletab, et poe Varajane avamine oli
lingitud Kreenholmi puuvillavabriku pea
direktori palvest, et töölljeõ saaksid hom
mikuti enne tööle mtnekut piima.

Ptimaühingu juhatus mõisteti kohtu-
lifelt õigeks.

„Kog« küla ühesugused
kelmid."

Kaebealuse puldi taga seisavad kolm
noort Narwa-taguse walla talunikku:
Konstantin R o s t v w, Sergei S o k o-
l o w ja Pavel R ö j ch o v. Neid süü
distatakse omawolinsett rngt-metsast otsade
raiumises. Keegi end süuõt ei tunmsta.
Tunnistajaid latb hulgana kohtulaua eest
läbi, ent keegi ei tea kaebeaiuvte kahjuks
midagi öelda. Üks jässakas talutaat unus
tab eno loguni mng ütleb, et temagi käi
nud riigt-metjaft sammalt korjamas, kas
see sits mõni kuritegu?

Kohtunik: „DUtt kõik ühesugused kel
mid, kogu küla!"

Süüiõendiste puudusel möistetatakse
kaebealuied tohluntult õigeks.

Protokoll märgib eksimusi...
Puud kadusid metsast. Dlmltri Kurv-

patkin, et.ab 2vr.uu valluv, reatas ametivoi-
mudele, et ajajooksul on tema nntjast maha
raiutud ja ara viidud -'3 remmelgapuud.
Mekjakratkide lubamiseks alustati juurdlusi.

Kauples patendita. Äaskuru,ele võe
takse Wu,umrwa vallas Omuti kulas elutsev
kaupmees Timofei Iluna, - tuvatapukenotta ja
ärttunnivtujeta kauplemise parast.

Pidas koolilast tööl. Waiwara walla
talunrk Ado Muuunu väsimusele wõlnusels
koostali protokoll, tuna mees pidas koollkoõujul
koonkohuslusllst last oma juures teenistuses.

Näitelawa vajus kokku. Sompa seltsi,
majas UERÜ peoõhtul vajus nõrkade alustu
gede tõttu nauetawa kottu. Laulukoor, kes pa-
rajasti oll tavale etteasteks kogumas,, pääses
ainult ehmatusega. Peale näitelava rordasead-
mist võidi jälle ettekannet sanaka.

Katelus restoran ^Raroowas". Läi
nud reede õhtut saltujid Saanuumas restoran
„Naroowas" napsitamise juures omavahel tül

li Narroa elanikud Senijon Osstpol ja Massil
ÄNiSslmo.o. Hoope j-gatt kull tare ja jalgudeg^
kuni pontsei oli smilinud ivahele astuma, viö-
lemaü rilututeö tahkusid tay.ngupiaisiil muhu-
lisate ja veriste peadega illette i0o»tali avati-
kus kohas ruhuriltuliitje purast protokoll.

Zõi ^sinist". Wasiutusele võetakse nar-
walatie c.einjou Ossipow öc*iotuceemuö piiri
tuse joomise parasi.

Ollepoes müüdi Viina. Narvas, Lal-
me lan. ltk. o uiuuiu ouepov oaiauu Wilivgra-
dowtle koostan protokoll ivata wmtaga Laup-
leutise parast.

Rikkusid ehitusmäärust. Nar.vas, He-
le tan. itk. .1 ü|uu)a uiujaoiuamt Zohaitnes
Iaanson ning vtasiua ja Laane tan. rrurgal
asuva majapereuiees Atetsander Auivs elststü
linna ehiluse-suliouiaaruse vastu, Mispärast
nad võetakse wasiuluseie.

Naine lärmuses. Narvalast Llarta-Ka.
karitta Lrooruiulttti süüdistatakse avairrus ko
has rahurkttumises.

India mässab ;a käärib.
Pildil tä? awrahutus, mis Indias praegu igapäeVoseks osjaks. Hindrlased püüavad

vabastada rahvusliku kongressi saadikuid, keda viiakse wangimajja.
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Meie nõuame rväewähendujt!
Üle kogu maailma Logus rahwusMuheime naiö.ut .uüttcm wäewähenduse kasuks.

Puvit allkirjade andjad Bermnis.

Majandus Uma kullata.
„Ber»mer Lagedtam" Lonvvm Ltrja.

saatja reed tat)es anda umbiauOjet bi-
tanssi Inglismaa majanduselust peale
2l. jept. ^931. a., o. pae^»a, mu
inglismaa tuUaalujeit lahtus. Autor trnp-
sutuv alla mglaste seda t,e.oomu oma-
duši, mis jebete rahmale tema ojaloo
kastetel silmapUtuvel alati juureks abirs
olnud — luuna merd la usku tjrenejesje.
tbaulamata arewutrle jumuputuDeie ei
tunne Inglise majanduselu sarnaseid ka
buhirmu tundemärke nagu tvrmijvoisu
pantadete ja rahamärkide jutaMrde peit
mist, millest teatawasti pole paajenuo
ijegi Mrao Uyisrugid. Ust tzeene,e»je aga
ja lootus, et tullap jetjurvro ursloro tu»-
dagi lahendub, on rahMuStije amutjuje
wvlmute tuletuga tunou^alt lav^auuü.

Augu stinloyal juba iahendatuv, ei
ole hinoade tous waikemuugls ü»dljelt
vinud nn juur, et jee ruhwa laiemates
ringkondades tvjtst arewust vlets u,omud
teatada. Rahamärkide arw ei ole purust
tullaalujett aramtnerut juurenenud —
tunoemart, et ruhandusp0t»st»la juhid
wastu jeijamad igajuguje infmtjioonr
mõttele. Moöounud aastaga wvrreldes
on ruhatstklulalstoon ennem wähenenuö.

Erut julgustajalt mojusto inglastele
,tats asjaolu: ejiteks jee, et ^nguje Pank
suutis tajuda oja wallSj0tga, teljeks
matjude arutordjelt rikkalik laelumine aas
ta alul.

Raskem on küsimus, et tuiwõrt see
optimtjm leiab õigustust tonjunltuun
arengus. Enn wõiwad arwamljeo lahku
Minna.

Nutwõrt hädaohtlik on tööta tööliste ar
mu wayenemljes (21. sept. tum üi, dets.
193i. a. langes toota lööuste hulk Ing
lismaal umbes 300.000 wdrra) naha
kullaalujelt arammem head tagajärge,

seda näitab asjaolu, et 1932. a. jaanuari-
kuu andmete järgi tööpuudus osutub järs
ku tõusu — umbes 200.000 mõrra.
Selle fakti awaldamtne, mis paljudele
ringkondadele tuli mrma Üllatusena, wä-
herrdab oja ajakirjanduse poolt tewitara-
roat ametlikku optimismi kindlasti.

Hotatawalt mõjub ka tööstuse ja kau
bandus seijukorra erapooletu maattus.
Ktwtjöe-, lue^aehttuse-, terase ja raua-
tööstuje — Ingll,e tööstuse kunowamad
harud — seijutord ei oie tuuauiufeit ara-
mineku tagujarzel sugugi paranenud.
Waatamara narta kursi langujete, milles
taheti naha masteerttud etsportpreemiat,
ei vie ongtije kaupade wätjawedu oluü-
seti tõusnud. Tollide ja jisjeweo tu>en-
dusiega on saawmatud tmp. osalist pii
ramist, tuio stm on Inglismaad warll-
semas wasiujammud leisle maade poolt.
Inglismaa taubaöl.ansi edaspidise luju-
nemije maaramad — lõpetab autor —
üheltpoolt waltsrükide reageerimine Ing
lismaa taubtinduspoliitlka muutmisele,
MM poolt aga maailma üldi,e konjunk
tuuri saatus.

Prautsucmaal avatakse kaa»
vauvaspozzrzka maatmzft.

Prantjuje senatile esitati paljude se
naatorite poolt ettepanek, milles nõutakse
põhjalikke muudatust Prantsusmaa,emjes
tauvunüuspomilas. Röige pealt tuiewat
astuda samme selleks, et Prantsusmaale
tagasi anda tegewuslvadadust tema tolli-
tuiufi suhtes. 'Jttiiüeie maaoeie, tes oma
saadust Prantsusmaale sisse weawad,
lulewat eue panna, et nad ostaks sama-
palju Prantsuse kaupu. Edasi toonua-
jakse Euroopa riikide konwereutst koklu-
tutsumtse larwtdust põllumajanduse ja
tööstuse saaduste walmtstannje reguleeri
miseks.

NARVA TEA TER „ W01TLEJAS
Teisipäeval, 16. veebruaril kl. 8 õhtul

Tallinna ., Estonia** teatri ooperi solisti

Dimitri Smirnovi
(Tenor>

KONTSERTj
Lähemalt eeskavas. Pääsmed: 200— 35 s., Õpilased 25 8.

Pääsetähtede eelmüük- etendusele „ Kooli*
kaupluses, Suur t. 16, M. Wõhma äris, Joala t. 16

ja 2 tundi enne etenduste algust teatri kassas.

NARVA LINNA LASTEKODU
Kolmapäeval, 17. weebruaril k. a. „VõitleJas“

Lastepidu
KAWAS: *o- rilauie, solo- ja orkestriettekan*

deid jne.

lastenäidend 3 waat.
Algus k. 5 p. 1. Pääsmed: 15 ja 25 senti.

N. L. L. HOOLEKOGU.

Kesknädalal 17. weebruaril 1932. aastal,
Er-v1' Narwa Aleksandri kirikus —— :::

ma kontsert
vanad kloostrite viisid

Pühtitsanaiskloostri koori
jäTTiellknnstnik^h-ra; P. P.E.N N A (soolo orelil),
härrade H. Kramer (orel). A. Juriado (bariton), H.
Jakobson (cello), R. S i i k (wiiul) ja muusika
stuudio juhataja helikunstnik pr. E. S C H 0 T Z’i

lahkel osawõtul.
Kontserdi lähem kawa programmides.

Algus täpselt kell 4 p. 1. Algus täpselt kell 4. p. 1.
Kohtade hinnad: nummerdatud 75 s., nummerdamata 50 $.*
seisukohad 25 s. Piretite eelmüük: A. G. Grigorjev'! päi., G-
Rumjantsew I ja Kreenholm m. nr. 30 kauplus „Progres$“ äri'

; des; kontserdi päeval kella 2 p. 1 kiriku sissekäigul.

Kuulus käetark
ütleb teie elusaatuse sündimisest surmani. Ka käe
kirjalt ja pildilt ennustan inimese eluwaated. Wõtan
nüüd wastu Posti tän. 64 adw. Franki majas Il se
korra peal Peetri turu juures, hom. kl. 10—12 ja
13—19 õht. pühapäewadel. Peatun siin umbes kuu
aega. Palun külastage. Weendute. Tasu kokkuleppel.

Vastutav toimetaja Hans Uil

Mli ila
häid

200—300 puuda.
Ed Eikelmann

Mustajõe.

Dr.i®.* fieler
Westerwalli t. 27/29, tel. 205.
Sise- (südame, kopsu*,
neeru*, kõhu ete.) sugu-

ja nahahaigused.
Kõnetunnid: homm. kella

9—10 ja p. 1. 4 6.

Me mõju
ühes aiaga Peetri turu lähe-
dal rutuliselt müüa. Teateid
saab: Kiriku tän. 14, kr. 8,
peale kella 4.

Kiires korras, korraliku
sissesäädega

müüa ari,
mis asub käidawamas täna*
was Teateid saab Narwas,
Westerwalli tn. nr. 2, rohu-
kauplusest.

Lüganusel
wõtab „Põhja Eesti*1

tellimisi wastu.

lk <4

Soovite Teie saada nägusat ja odavat
RAAMATUT KOOSOLEKU KUTSEID

AEGKIRJA LIIKMEKAARTE
KIRJAPLANKE ARUANDEID
ARVE PLOKKE EELARVEID

MÜÜR1LEHT1 ning muid
PEO EESKAVU TRÜKITÖID,

siis tellige need

Narva Majaomanikkude Panga juhatus palub Panga liikmeid ilmuda
pühapäeval, 28. veebruaril 1932 a. kell 11.30 päeval panga a„sta

peakoosolekule
Narva Peetri Tuletõrje Seltsi saali, Malmi tänav 4. 

Koosoleku päevakord: 1) Koosoleku juhataja ja sekretäri valimine.
2) Välisrevisjoni protokolli ettelugemine. 3) 1931 a. aruande kinnitamine.
4) 1932 a. eelarve kinnitamine. 5) 1931 a. puhtakasu jaotus. 6) Valimised
põhikirja järele. 7) Jooksvad asjad.

Panga juhatus.

Dr. Haria Heinriduen-
Kaosia

Hais-, suga- la sisehaigused
Wastuwõtmine äripaewa-
dei kella 11-1 ja 5—7.

Joala tän. nr. 19
Sinka majas (Juhkentali

apteegi kõrwal).

Dr. Ä. Kress
Suur tän. 20, telef. 2-12.

Sisemised la suguhaigused.
Elektrirawtmiskabinett,

kõrgustikupäike.
Wastuwõtmine kella 10—1

ja 5—7. 
Dr. Ilse Dgam-PSiiler

naishaigused ja sünnitusabi.
Narwa, Peetri pl. 3.

Wastuwõtt kella 1!<&—*/e!0
hom. ja kella 3- 5 p. 1.

Kõnetr. 312.

TrTl- IEIIIEII
Nina-, kurgu- ja sisehai

gused.
Wastu wõtt kella 1—2 p. 1.
ja 6—7.30 õht. Laupäeviti
õhtust wastuwõttu ei ole.

Narwa, Peetri pl. 3.

Silma,-sise- ]a
lastehaigused.

Hariva, Suur tn. 11.
Wastuwött:

kella 11-1 ja 5-7.

kokkuhoiu tähe all
meie elame kõik, kus iga sent kallis, selle

pärast kasutage juhust Juhuslikult ostetud suu
rem partii väga häid elektriiampe, mis võimal
dab odavasti müüa

harilikud lambid 65 senti tukk
piimaklaas „ 100 „ *

Turu tänav Nr. 6.

mmm

a9® Oma osakonna lõpetamise
puhul Joala tän. Ns 11
müün oma ärist :-:

Ka
»

Iul
„Eesti“ ODlmlsriiete is

Narwas, Hermanni tän. Nr. 13
m kõigile ostjaile

*ti mure tünnaaländusegd
iga sessoni naiste- ja meeste-
rahwa walmisriideid ja karus

nahku moodsas ja rikkalikus wäljawahkus.
Austusega g. HlüfilLSW.

„Tarv.-Ühisus OMA-ABl“

Komiline oojtapenKoosoleK

peetakse pühapäewal 28. weebruaril s. a.
kell 9 hommikul „E T.K * ruumis, Posti t. 6J.

Liikmeid palutakse aruanded ja kutsekirjad
kauplustest wastuwõtta. Eraldi postiga kutseid ei

saadeta. JUHATUS.

Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts

„0 M A“
Peakontor. Tartus, Riia tän. 4i, omas majas.

TOIMETAB SOODSATEL TINGIMUSTEL

Tule-, elu-, koduloomade-, rahe-, murd-
varguse ja klaasi kindiustusi.

Seltsil on kindiustusi üle 20.000.
Vastutuskapitaiid üle 50.000.000 snt.
kinnisvarad Tartus, Riia ja Tähe tänaval. Väljamakstud
kahjusid üie 8U.UU0 00 sendi. Tegevus kasvab iga aas

taga mitmekümne protsendi võrra.
Edasikindlustus 5 välisriigis.

Agentuurid: härra H. LiLL, Jõhvis.
.. A. HOCHMUTH, Narvas, Posti t. 39.

Virumaa Peaagentuur: Rakveres, Viru
Pangas.

•‘pghja Ee»ti“ trükk 1932. ».

Illllllf

Vanem ühistegeline rahaasutus

llillllllll
l.ililllllillOlilllllllllllllll!

TOIMETAB KÕIKI PANGAOPERATSIOONE:
Võtab raha hoiu le tähtajalisele ja jooswale arwele iama sab ajakohast prots. ~ J
Laenab raha weksüte, obligatsioonide ja muude in d-

ustuste wastu.
Võtab weksleid ja tokumente sissenõudmiseks toimetab

rahasaatmist teistesse linnadesse ja aiewitesse. ’
Ühispank seisab loowa töö teenistuses, Haswatage oma

wara raha hoidmisega Ühispangas. Raha õdus hoida oo >r-
detav ja tuluta.

Müüb hoiukarpe oduses rahaogumise Annab üürile
panga teraskambris terasiaekasid ^seifid). Juhatus.

Hra A. Hoe

ItOlltlQ-JM
wõtab „Põhja Lesti"

tellimisi vastu.

Hra Arthur Gabril

Toilas
wõtab ..Põhja Eesti**

tellimisi wastu.

Väljaandja K.-U.-0. ..Pöhja Lasti'


